



Zakopane, 30.12.2015 r.

DOP3.41/29/ 15

Fundacja Wspierania Rozwoju Wspinaczki

„Wspinka”

ul. Wincentego Pola 66a

33-300 Nowy Sącz

Dotyczy: uwag i wniosków do projektu Rozporządzenia dot. Planu Ochrony dla Tatrańskiego Parku Narodowego

W odpowiedzi na pismo z dnia 17 grudnia 2015 r. Tatrański Park Narodowy wyraża podziękowanie za wniesione uwagi i wnioski do projektu rozporządzenia w sprawie planu ochrony Tatrańskiego Parku Narodowego. Uwagi te zostaną rozpatrzone zgodnie z Ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, w trybie określonym w Ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, a sposób ich rozpatrzenia będzie podany do publicznej wiadomości. Zanim jednak to nastąpi, wyjaśniamy co następuje:

1. Wniosek o dodanie w rozdz. 4, pkt. 2, lp. 1, w kol. „Sposób eliminacji lub ograniczania zagrożeń oraz ich skutków” punktu 6 o treści: „Prowadzenie i wspieranie działań edukacyjnych we współpracy z organizacjami turystycznymi” został uwzględniony poprzez wprowadzenie pkt 6 o treści: „6. Prowadzenie działań o charakterze edukacyjnym przy współpracy z organizacjami społecznymi”.
2. Uwaga dotycząca braku kolumny ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za realizację konkretnych działań w rozdz. 7, cz. II, pkt. 1 nie zostanie uwzględniona.

Układ kolumn odpowiada aktualnie obowiązującemu wzorcowi. Jeśli konieczne było wskazanie podmiotów dokonano tego w kolumnie „Sposób wykonania i zakres”.

3. Wnioski b), c), i d), dotyczące zmiany treści w wierszach Lp. 6.1 (dział 6 „Działania dotyczące infrastruktury”) tabel 1.1 (obszary objęte ochroną ścisłą), 1.2 (obszary objęte ochroną czynną) i 1.3 (obszary objęte ochroną krajobrazową) w pkt. 1 Rodzaj, zakres i lokalizacja działań ochronnych, rozdziału 7, nie mogą zostać uwzględnione, gdyż projekt planu nie reguluje zasad udostępniania Parku do uprawiania taternictwa i wspinaczki, a pozostaje to tak jak obecnie w kompetencji dyrektora Parku. Należy też zauważyć, że drogi wspinaczkowe mają całkowicie odmienny charakter niż szlaki i trasy turystyczne oraz narciarskie. Choć teoretycznie mają one przebieg linowy, już obecnie ich nagromadzenie na ścianach tatrzańskich jest na tyle duże, że *de facto* zajmują całą ich powierzchnię.

Informujemy jednocześnie, że państwa prośba o włączenie Fundacji WSPINKA jako strony społecznej do konsultowania przyszłych szczegółowych regulacji dotyczących możliwości uprawiania wspinaczki na terenie TPN zostanie uwzględniona.

Zapewniamy jednocześnie, że apele o udostępnienie dla celów wspinaczkowych nowych terenów TPN w szczególności na obszarze Tatr Zachodnich, nie uchodzą uwadze dyrektora Parku i są przedmiotem szczegółowych analiz.

DYREKTOR
Szymon Ziobrowski

- Otrzymują:
1. Adresat
 2. a/a